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Kontrollen er foretaget i forbindelse med import af animalske
fødevareprøver fra 3. lande.

Godkendelser m.v.: Det indskærpes, at fødevareprøver hvor der
ikke er givet en forhåndstilladelse er underlagt kravet om
grænsekontrol. Den ansvarlige operatør skal sikre, at sendinger
af varer underlagt krav om kontrol på et grænsekontrolsted
fremvises til offentlig kontrol på det grænsekontrolstedet for
første indgangssted i Unionen, der er godkendt til varetypen.
Den ansvarlige operatør skal give forhåndsanmeldelse ved at
udfylde og indsende den relevante del af det fælles
sundhedsimportdokument til den kompetente myndighed på
grænsekontrolstedet forud for sendingens fysiske ankomst til
Unionen.

Følgende er konstateret: Virksomheden har den 1. maj 2023
fået leveret fødevareprøver af fiskeolie, fire flasker á 1250 ml
fiskeoliekapsler (batchnr. T58A13C091) og fire flasker á 1250 ml
fiskeolie (batchnr. T64A13C221) fra Chile. Virksomheden har
ikke ansøgt om en tilladelse fra Fødevarestyrelsen eller har
været til grænsekontrol. Ved modtagelse af varen, har
virksomheden kontaktet Grænsekontrollen og efter aftale sat
varen i karantæne.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi har ikke
været opmærksom på gældende regler for håndtering af
vareprøver og har ved en fejl importeret en vareprøve på et
sundhedscertifikat. Vi vil selvfølgelig følger regler fremover.

Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller.
Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på fremsendte
retssikkerhedsblanket.

Kontrolleret import fiskeolie fødevareprøver fra Chile.
Sendingen beslaglægges. Det betyder, at virksomheden ikke
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har ret til at råde over fødevarerne, og at fødevarerne ikke må flyttes, markedsføres eller på anden måde
overdrages uden forudgående aftale med Fødevarestyrelsen. Afgørelse om beslaglæggelse er fremsendt.
Følgende er konstateret: Virksomheden har importeret fiskeolie fødevareprøver af fire flasker á 1250 ml
fiskeoliekapsler (batchnr. T58A13C091) og fire flasker á 1250 ml fiskeolie (batchnr. T64A13C221) fra Chile. Der
medfølger en sundhedscertifikat med sendingen. Virksomheden har ikke fået tilladelse til import af
fødevareprøver fra Chile. Virksomheden har kontaktet Grænsekontrollen efterfølgende, og efter aftale sat varen
i karantæne. Fødevareprøverne er blevet opbevaret adskilt fra andre fødevarer på lageret. ved kontrolbesøget
har Fødevarestyrelsen åbnet kasserne og besigtiget prøverne. Varen er beslaglagt og opbevares på
virksomhedens lager.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi beklager fejlen.


